Moritur autem Tiberius, rerum potitus annos viginti duos, et pro eo in imperium successit Caius,

²³ Hegesip. lib. xxxii; Niceph. lib. 1,

NOTÆ.

(40) θαυμάτων μεγίστων, et seqq. ex Polluce omnia, usque ad ἀναδειχθήσεσθαι μέλλοντα.
(41) Pollux, εἰς Σπανίους.

annos quatuor, vir austerus et maxime superbus; A coram hoc Pilatus accusatus, Romam venit, ut causam diceret, atque eo miseriaram venit, ut sui ipsius homicida efficeretur. Judæi vero quotidie in majores rerum perturbationes confusionemque de- volvebantur, ut innumeri eorum a Romanis interficerentur. Cæsar autem alium Herodem, Aristobuli filium, nomine Agrippam, regem Judææ declaravit, in eum unum omnes tetrarchias conferens. Ille multis gravissimisque malis discipulos Christi affecit. Jacobum quidem fratrem Domini gladio interfecit, juxta Actorum apostolicorum testimoniū, qui et Petrum de medio tollere aggressus est, nisi præter opinionem omnium ex manibus ejus per sanctum angelum fuisse creptus. Nec prius a nefariis suis conatibus destitit tumidus ac sævus He- B rodes, quam divinam in se iram est expertus, a vermisbusque consumptus exspiravit.

Atque hoc quidem tempore Jacobus, qui Justus et frater Domini dicebatur, primus, ex ordinatione divina, Hierosolymorum episcopus constitutus fuerat. Judæis autem in majorem quotidie confusio- nem incidentibus, multa contra Domini discipulos mala machinati sunt. Quorum magnus numerus a Romanis necatus est. Suscepit vero, ut etiam testis est Paulus, alias Agrippa Judææ regnum²⁴; mor- tuo autem Caio, Claudio post eum imperavit, annos quatuordecim. Hoc tempore magna famis per universum terrarum orbem accidit, ut Agabus antea vaticinatus fuerat²⁵. Tunc Judæi in rabiem conversi dolo super rerum venalium mercatu in mutuas cædes proruperunt. Quo permotus Cæsar, misit ad gentium principes, ut nemini Judæorum parcerent, quo factum est, ut ingens multitudo eorum interficeretur, domusque ac liberi prædæ essent, ab Italia etiam ac Roma multis pœnis cru- ciatiisque ejecti, quæ omnia illis propter nefarios in Christum ausus acciderunt.

Moritur interim Claudio, post quem Nero impe- riū suscepit, tenens illud annos quatuordecim. Ille sceleratus in primis, et si quis aliis, effemina- tus fuit, qui primus persecutionem in Christianos excitavit. Occidit autem Petrum et Paulum, Christi apostolorum principes, multosque ex stirpe sua, eum aliis infinitis principibus senatus perdidit. D Tunc etiam Festus, Judææ adhuc præfecturam ob- tinens, vita sanctus est. Judæi autem, accepta occa- sione qua Romanæ servitutis a se jugum depelle- rent, majores longe et absurdiores, quam antea motus excitarunt, fratremque Domini Jacobum interemerunt, reliquos vero discipulos virgis cæsos urbe sua expulerunt, qui, divina revelatione docti, in locum Jordani proximum recesserunt, illicque commorati sunt, ob mala quæ urbi impendere eis Deus prædixerat.